
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/325/2017 

RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie,  Rada Gminy Wińsko uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXV/203/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko oraz Uchwała nr XXVII/212/2016 

Rady Gminy Wińsko z dnia 26 sierpnia 2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Wińsko: 

M. Gołąb

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 lipca 2017 r.

Poz. 3325



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII/325/2017 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko. 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, co najmniej 

w zakresie obejmującym: 

a) papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

b) szkło, 

c) odpady  komunalne  ulegające  biodegradacji,  w  tym  odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

d) odpady zielone, 

e) przeterminowane leki i chemikalia, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

j) zużyte opony, 

k) popiół. 

2) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz podmiotom prowadzącym 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywanie odpowiednim podmiotom 

w trybie określonym przez właściwe przepisy; 

3) zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i przekazywanie ich uprawnionym 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości; 

4) właściciele nieruchomości mogą dostarczyć odpady komunalne zebrane selektywnie do stacjonarnego 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zwanego dalej PSZOK, zlokalizowanego na terenie 

Oczyszczalni Ścieków w Wińsku. 

5) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie pojemniki i worki służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 

1) przystąpienie do uprzątnięcie błota, śniegu, lodu niezwłocznie po ustaniu odpadów, 

2) pryzmowanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w miejscach niepowodujących zakłóceń w ruchu 

pieszych i pojazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3325



2. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości 

i porządku na częściach tych nieruchomości poprzez wyposażenie miejsc publicznych w odpowiednią liczbę 

zamocowanych na stałe koszy ulicznych na drobne odpady komunalne. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości  

pod następującymi warunkami: 

1) powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej braku do szczelnego 

zbiornika bezodpływowego. 

2) czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym podłożu oraz przy użyciu środków ulegających 

biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się pod warunkiem, 

że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, a sposób postępowania z odpadami 

powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

Rozdział 3. 

RODZAJ I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW DO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH, 

WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH URZĄDZEŃ I ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM 

STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki lub worki oznaczone odpowiednim 

kolorem, posiadające informację o rodzaju gromadzonych w nich odpadów. 

2. Odpowiednie kolory, o których mowa w ust. 1 oznaczają: 

1) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”- odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe. 

2) zielony z napisem „Szkło” – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła. 

3) niebieski z napisem „Papier” – odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury. 

4) brązowy z napisem „Bio” – odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

3. Wyznacza się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz w miejscach publicznych: 

1) pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości powinny mieć pojemność od 60 l do 1100  l 

2) pojemniki, w tym worki z folii o pojemności 60-120 l oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku  

do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

a) metale i tworzywa sztuczne – kolor żółty 

b) szkło – kolor zielony 

c) papier – kolor niebieski 

d) odpady ulegające biodegradacji – brązowy 

4. W odniesieniu do budynków mieszkalnych w miesiącu na jedną osobę musi przypadać co najmniej 30 l 

pojemności pojemnika, przy czym każdą nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 60 l; 

5. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych na terenie nieruchomości niezamieszkałych. 

1) w odniesieniu do szkół i przedszkoli na każdego ucznia i pracownika musi przypadać co najmniej 3 l 

pojemności pojemnika, przy czym na każdy taki budynek co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3325



2) w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu musi przypadać  

co najmniej 50 l pojemności pojemnika, przy czym na każdy lokal co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 60 l; 

3) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem musi przypadać co najmniej 30 l na każdego 

zatrudnionego, przy czym na jeden punkt musi przypadać co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l; 

4) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej 

20 l, przy czym na każdy lokal co najmniej jeden pojemnik o pojemności: 60 l, 120 l lub 240 l; dotyczy  

to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

5) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji musi przypadać co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności co najmniej 60 l; 

6) w odniesieniu do zakładów pracy, rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych na każdych 

10 pracowników musi przypadać co najmniej 120 l pojemności pojemnika, przy czym na każdą taka 

nieruchomość musi przypadać co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l; 

7) w odniesieniu do domów opieki, hoteli, itp. na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 20 l, przy czym  

na jedną taka nieruchomość musi przypada co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l; 

8) w odniesieniu do ogródków działkowych na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca  

do 31 października każdego roku musi przypadać 20 l, a poza tym okresem 5 l, przy czym każda 

a nieruchomości musi posiadać co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l; 

9) w odniesieniu do lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika o pojemności 60 l; 

10) w odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie co najmniej 

jednego pojemnika o pojemności 1 100 l, w okresie od 15 października do 15 listopada, przy czym ilość 

pojemników należy dostosować do zapotrzebowania. 

6. Pojemniki przeznaczone do zbierania segregowanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

powinny mieć minimalną pojemność, przy czym: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej –  co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l, 

3) dla pozostałych nieruchomości – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l. 

7. Pojemniki, o których mowa w ust. 3, powinny być szczelne, trwałe, zamykane i przystosowane  

do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony. 

§ 6. Pojemniki i inne urządzenia na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości w miejscu 

widocznym i dostępnym dla podmiotu uprawnionego obierającego odpady bez konieczności wejścia na teren 

nieruchomości. 

§ 7. 1. Drogi publiczne powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze uliczne o pojemności  

od 10 l do 50 l. 

2. Pojemniki lub inne urządzenia, o których mowa w ust. 1 powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich 

użytkowników; 

2) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  

oraz umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych 

i przebywania znacznej ilości osób; 

4) zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów; 

5) systematycznie opróżniane, nie dopuszczając do ich przepełnienia; 

6) utrzymane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3325



§ 8. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, a w szczególności poprzez 

stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich mycie, 

dezynfekcję i dezynsekcję. 

Rozdział 4. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH ORAZ 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do; 

1) zapewnienia systematycznego pozbywania się odpadów, 

2) zapewnienia czystości i właściwego stanu sanitarnego urządzeń do gromadzenia odpadów, 

3) zagwarantowania bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu gromadzenia odpadów, poprzez  

ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, które następnie wywożone są przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone - odbierane są od mieszkańców przez podmiot 

uprawniony co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) odpady selektywnie zbierane - odbierane są przez podmiot uprawniony co najmniej raz w miesiącu; 

3) odpady zmieszane odbierane są przez podmiot uprawniony z terenu nieruchomości: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

4) odbiór odpadów z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności takich jak: chodniki, 

przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw będzie następował w terminach: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co najmniej raz na tydzień; 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz na miesiąc. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, w dniu odbierania tych odpadów poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce 

umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 10. 1. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą odbierane z terenu nieruchomości przez przedmiot 

uprawniony w terminach zgodnych z harmonogramem podanym do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty; 

2) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone - mogą być, kompostowane w przydomowych 

kompostownikach, w pozostałych przypadkach odpady ulegające biodegradacji odbierane  

są od mieszkańców przez podmiot uprawniony w terminach zgodnych z harmonogramem podanym  

do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty 

3) przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz wrzucać  

do oznakowanych pojemników przeznaczonych na ww. odpady, rozmieszczonych w wyznaczonych 

aptekach – w godzinach ich pracy; 

4) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub dostarczyć do punktów sprzedaży baterii i akumulatorów - 

w godzinach ich pracy; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) lub do punktów zbiórki utworzonych w wybranych placówkach handlowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3325



zajmujących się dystrybucją takiego sprzętu lub przedsiębiorcom prowadzącym akcje zbierania tych 

odpadów; 

6) chemikalia oraz zużyte opony należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK); 

7) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) lub będą przyjmowane bezpłatnie w ramach zbiórki mobilnej; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów, należy dostarczyć do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 11. 1. W przypadku punktów gastronomicznych zlokalizowanych poza budynkami i prowadzącymi 

działalność w okresie sezonu letniego wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości, na terenach gdzie prowadzona jest działalność wiążąca się 

z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani są w okresie letnim do zwiększenia 

częstotliwości usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady. 

3. Odbiór odpadów z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności takich jak: 

chodniki, przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw będzie następował w terminach: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co najmniej raz na tydzień; 

2) w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz na miesiąc. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiornika 

bezodpływowego z częstotliwością nie dopuszczającą do jego przepełnienia oraz wylewania się i przenikania 

jego zawartości do gruntu, wynikającą z jego instrukcji eksploatacji, przy czym nie rzadziej niż dwa razy 

w roku. 

5. Częstotliwość pozbywania się z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

6. Zbiornik bezodpływowy musi być zlokalizowany w taki sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd  

do niego pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych. 

§ 12. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, leków i chemikaliów, zużytego sprzętu 

elektrycznego  i elektronicznego, baterii i akumulatorów, zużytych opon oraz odpadów zielonych 

i ulegających biodegradacji w przypadku prowadzenia ich selektywnej zbiórki, 

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej, w tym odpadów medycznych i weterynaryjnych, 

3) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te,  

na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek, 

4) wywożenia i wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych (tworzenia tzw. dzikich 

wysypisk), 

5) zakopywania odpadów, 

6) wykorzystania nieczynnych studni do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych, wód opadowych, 

nawozów naturalnych, 

7) samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, wylewania nieczystości 

ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

8) odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe, 

9) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3325



10) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 

opadowych spływających z powierzchni dachów, pojazdów. 

Rozdział 5. 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 13. 1. Należy dążyć do 

1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych, 

2) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych, oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony 

środowiska, 

3) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 

odpadów komunalnych, 

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów, 

5) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 

składowanie, 

6) zmniejszenia masy składowanych odpadów. 

Rozdział 6. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 14. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić stały i skuteczny dozór nad tymi 

zwierzętami. 

3. Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 

zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę. 

4. Właściciel psa zobowiązany jest zabezpieczyć nieruchomość, po której pies porusza się swobodnie 

w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice. 

Rozdział 7. 

UTRZYMYWANIE ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH 

Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone  

do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) utrzymywanie zwierząt gospodarskich będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku  

na nieruchomości; 

4) zwierzęta będą zabezpieczone przed opuszczeniem tej nieruchomości. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani  

są dodatkowo: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3325



Rozdział 8. 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZAJI ORAZ TERMINU JEJ 

PRZEPROWADZENIA 

§ 16. 1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych; 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

4) mieszkaniowej zabudowy wielorodzinnej. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić w okresach kwiecień/maj z   zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana każdorazowo, w przypadku wystąpienia 

populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Rozdział 9. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17. Kontrolę i egzekwowanie postanowień niniejszego Regulaminu sprawują upoważnione przez Wójta 

Gminy Wińsko osoby, służby lub jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3325


		2017-07-18T13:15:38+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




